カタログ No. B25108
極限条件での解決策
®
拡張温度範囲
窒素ガススプリング
2
®
拡張温度オプション

U/UX.4600 28.27 3817 4990 3110 5021
備考：UK,UHモデルにも適用
注文方法: U.0325. H1. 025. TO.
製品番号
高温対策仕様: H1 又は H2
ストローク: オプションについては各シリ
ーズを参照 マウントオプション: TO = 基本モデル。指定が
ない場合のデフォルトはTO。
充填圧: H1: 15-135max. H2: 15-110max. 条
件別圧力計算については3ページをご参照く
ださい。
ダド コ の 感 熱 ラ ベ ル
は、丸印が灰色に変色
しきると最高温度に達
し た ことを 示しま す。
ラベルは 再使用ができ
ず、丸印の色は温度が下
がっても変色しません。
H1
部品番号 EZ88K13116
H2
部品番号 EZ88K22104
例:
使用済みH1ラベル
窒素ガススプリング
極限条件での解決策
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
温度表示ラベル
3
®
拡張温度オプション
充填圧計算
推奨充填圧又は最大充填圧がお客様の金型に適していない場
合の実例として、以下の情報に基づきお客様の金型に必
要な充填圧及び荷重を決めてください。
bar
P1 = (F2 / A) x [(TRM + 273) / (TOP + 273)]
where P1 = bar, A = cm2, T = °C
daN
F1 = P1 x A
where P1 = bar, A = cm2
常温での初期荷重:
daN
F2 = P1 x A x [(TOP + 273) / (TRM + 273)]
where P1 = bar, A = cm2, T = °C
 動作温度での初期荷重:
P1 = 充填圧,          F1 = 充填力（分,
F2 = Operating Force at TOP,   A =  窒素ガススプリングのロッド
                                                                  断面積  (2 ページを参照),
TRM = 室温,       TOP = 運用温度
接触荷重に基づく充電圧力:
H1
H2
TX = シリンダー温度が TRM  = 20° C から上昇した場合の荷
重と圧力の倍率.
例 F2 = F1 * TX or TX = P2/P1, where P2 = pressure at TOP
DADCO H1/H2 高温対策窒素ガススプリングの充填圧は動作温度の上昇のため、通常充填圧より減圧させる必要があり
ます。 動作温度上昇時、ガススプリングの初期圧は増加します。  リンクされたH1/H2ガススプリングは、高温のホースと継手
を必要とします。
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
窒素ガススプリング
極限条件での解決策
グラフは各タイプのスプリングの最高充填圧力を示しています。
充電圧力は低い方が好ましい。
動作温度
°C
20° C
Force TX
200 1.61
190 1.58
180 1.55
170 1.51
160 1.48

P1 = (45 / .50) x [295 / (90 + 273)]
P1 = 73 bar
 注文例: C.090.H1.050.TO.BK.1871
注文方法
H2 オプション:
U.1200.H2.050にて、初期荷重 756 daN 、及び 149° C
の動作温度 にて動作することを条件とします。
公式を使用して、U.1200.H2.050には充填圧 75 barが必
要である ことが求められます。
P1 = (F2 / A) x [295 / (TOP + 273)]
P1 = (756 / 1.096) x [295 / (149 + 273)]
P1 = 75 bar
注文例: U.1200.H2.050.TO.1081
˚F ˚C
392
71160
110230
200
スタンダード
動作温度
動作温度
充
填
圧
充
填
圧
H2 スタンダード P
H1 スタンダード P
USA 国内印刷                       ©DADCO, Inc. 2025 • 全著作権所有
DADCOのその他の製品
2370-7 Kamimizo Chuou-ku • Sagamihara-shi Kanagawa-ken • 252-0243 Japan
 +81.42.764.3267 • fax +81.42.764.3268 • www.dadco.net
窒素ガススプリング技術のグローバルリーダー
Mini – L / LJ シリーズ
•  直径38mm、45mm、50mm
•  フォースモデル: 3 kN, 5 kN, 7.5 kN
•  標準ストローク最大125 mmまでの全範囲
•  配管運用の為の共通M6ポート
UH シリーズ
•  直径 32 mm – 120 mm
•  最大66 kN の力
•  標準ストローク最大125 mm までの全範囲
•  配管運用の為の共通G1/8ポート
ISO / 90.10 シリーズ
•  直径 32 mm – 195 mm
•  最大100 kN の力